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Et fritidstilbud til gruppeordningens
elever fra 0. - 5. klasse



Vores arbejde
Gruppeordningens fritidstilbud retter sig mod de elever,
der også har behov for et mindre tilbud i fritiden. Vi har
i gruppeordningen også elever, der går i de almene
fritidsmiljøer, og dette tilskynder vi, hvor det er muligt.

I vores fritidstilbud tager vi, som i skoledelen hensyn til
børnenes individuelle behov og de forhold der har gjort,
at man har vurderet, at de har behov for en særlig og individuel tilrettelagt
tilgang, og derfor:

● møder vi børnene individuelt, med fokus på deres ressourcer og
udviklingspotentialer, men også med øje for sårbarheder og
sanseforstyrrelser - og med en viden om, at udvikling tager tid.

● sætter vi sociale og personlige mål for og med børnene inden for
nærmeste udviklingszone.

● arbejder vi med fællesskaber og venskaber i de små grupper og på
tværs i gruppeordningen, og vi skaber pause- og læringssituationer
hvor det er muligt. Vi ved at det skaber glæde for børnene. Vi hjælper
børnene med at lære at lære og lære at lege.

● ser vi uhensigtsmæssig adfærd, som et udtryk for, at børnene har brug
for at vi ser, at der er noget de ikke magter, og at vi har ramt forbi
zonen for nærmeste udvikling.

● tænker vi, at børnene gør det rigtige, hvis de kan.

Vi vil gerne være tydelige i vores pædagogik og samtidig tage udgangspunkt
i hvert enkelt barn. I tilbuddet har vi børn med forskellige diagnoser og
behov, som vi forsøger at tilgodese så godt som muligt. Det er dog ikke
muligt at arbejde helt så struktureret og “tæt på” som i klasserne.

I vores tilbud er der plads til mange forskellige børn og hvor ingen er ens,
men hvor vi alle skal kunne være. Vi forsøger at tilpasse krav til det, vi
oplever, børnene hver især kan honorere og arbejder med low arousal og
anerkendende tilgang.

Vi ønsker en god stemning og ordentlig tone, velvidende, at det til tider kan
smutte, når følelserne bestemmer.

Vi forsøger så vidt muligt, altid at orientere jer, hvis der har været en
episode, der har været svær for jeres barn i løbet af dagen. Det kan være pr.
tlf eller når l afhenter.



Tilbuddets indretning
Vi er beliggende i underetagen med udgang til en lille atriumgård og med
boldbur tæt på.

Vi har 5 lokaler og en café med køkken.

I cafeen serverer vi hver dag noget spiseligt, såsom knækbrød, riskiks,
frugt eller grønt, men der er også dage, hvor vi laver mad på bål/grill eller
bager en kage. Børnene er så vidt muligt med til dette. Maden serveres
mellem 14-14.30 ca. Det er altid en god ide, at lade dit barn have noget
ekstra mad med til om eftermiddagen, hvis den lille sult melder sig og det vi
serverer ikke falder i god smag.

Det er også i cafeen, der er mulighed for at spille brætspil eller kort eller
sidde og tegne

I vores spillelokale kan man spille på iPad, Playstation eller computer. Man
kan spille max 30 min dagligt på klubbens konsoller, hvis der er tid at få.
Man kan vælge imellem det ene eller det andet. Dette er tænkt ud fra
devisen om, at vi også skal forsøge at styrke det sociale og relationelle i
fysisk kontakt.

Det er ikke muligt at få en fast spilletid hver dag, da der er mange børn, der
gerne vil benytte tilbuddet.

Vores legerum byder på lego, flexi trax, barbie, kuglebane, bondegård mm.

Her er rummet delt ind i zoner, så det er muligt at have flere lege i gang
uden at forstyrre hinanden. Der kan både leges på gulv og borde

I vores stillerum, er det muligt at slappe af på madrasser eller i telte og
huler og lyset kan dæmpes eller slukkes helt. Det er her man kan være, hvis
man har behov for ro eller tid alene eller med få andre. Som rummet
indikerer, er det et sted, man taler med små stemmer eller flader ud med en
historie.

Krearummet rummer alt fra perler, glimmer lim, maling og tusser til pixels,
diamonds og nøgleringe. Vi køber løbende nye ting ind, så det vil være
muligt at tilpasse udvalget til de ønsker børnene har.

Vores sidste rum er dukkekrog/købmand. Her er der både dukker og



bamser og en lille “butik”med kasseapparat, samt et legekøkken, hvor der
“laves mad og spises”.

Tirsdag og torsdag har vi skolens hal til rådighed fra 13.45-14.45. Her har vi
mulighed for at lege og bevæge os lidt mere frit, svinge i tove, hoppe på
madrasser, spille bold, lave forhindringsbaner mm.

Åbningstid
Det er muligt at komme til morgenåbning mellem kl. 7-7.45 for de
elever, der går i 0- klasse. Det er en voksen fra klassen der er til
stede. Morgenåbning er i fritidstilbuddets lokaler. Det er muligt at
spise knækbrød eller medbringe egen mad. Kl 7.45 sendes eller følges børnene over
i egne klasser, hvor det faste personale fra de forskellige teams tager imod dem.
Morgentilbudet kræver tilmelding.

Det er vigtigt at give besked til fritidstilbuddet så hurtigt som muligt, hvis jeres
barn ikke kommer en dag eller mere, men er tilmeldt, da vi så kan bruge
ressourcerne bedre.

Buskørsel
Der er nogle børn i gruppeordningens indskolingsgruppe
som har fået bevilget kørsel, da de bor langt væk fra
skolen. Når børnene når til mellemtrinnet, trænes
selvtransport.

Børnene følges til bussen, når de skal hjem.

Når man går i klub, kan man vælge afhentning kl 15 eller kl 15.45. Dette er
en fast aftale som laves gennem Karina eller Signe og busselskabet. Hvis dit
barn er syg eller ikke har behov for kørsel en dag, er det jer selv, der skal
afmelde kørsel.

Telefonnummer til busselskab: 28 83 30 00



Telefon
Vi har en telefon, så det er nemt og hurtigt for jer at
kontakte os og give os hurtige beskeder. I er altid
velkomne til at kontakte os.

Vi tjekker telefonen 12.45, så beskeder inden der, besvares muligvis først
der. Har I har brug for at tale med os, vil vi gerne bede jer skrive, at I har
behov for en opringning, så ringer vi til jer så hurtigt som muligt, når der er
rum og mulighed for det. Så skriv en sms, hvis der er noget, I tænker, vi
skal vide. Det kan være hvis en anden end sædvanligt henter eller hvis der
er en legeaftale. Vi vil også meget gerne have besked om sygdom eller
fridage. De fleste dage, får vi overleveringer fra klasserne om hvordan dagen
er gået, men det er ikke altid, så det er ikke alle dage muligt at give en
tilbagemelding på dagen i skolen.

Telefonnummer til Fritidstilbuddet: 51 68 81 38

Struktur
Vi er bemandet med fast personale fra hele gruppeordningen - både
indskoling, mellemtrin og udskoling. Det er forskelligt hvor mange timer
pædagogerne hver især er der.

Vi har forsøgt at dække åbningstiden ind, alt efter hvilke behov, l har givet
udtryk for at have ift pasningsbehov. Skulle dette behov ændre sig, vil vi
meget gerne orienteres.

I cafeen er der en tavle, hvor det vil være muligt for børnene at se, hvilke
aktiviteter, der er på dagen og hvilke rum der evt er lukkede. Vi bruger både
billeder og tekst, så alle kan orientere sig.

Der vil ligeledes være billeder af de voksne der er i klubben de enkelte dage.
De billeder hænger på glasruden ved pulten, hvor børnene bestiller spilletid
og vi krydser dem ind og ud. Vi har også en AULA skærm, så børnene selv
kan krydse sig ind og ud.



Ude aktiviteter
Vi har både stikbolde, fodbolde og basketbolde, samt kridt og andet til
udeaktivitetet. Når vejret er til det, er der også dage, hvor vi laver bål eller
kan tage på en lille tur. I gangen foran klub indgangen har vi et
bordtennisbord, som vi også benytter os af.

Leg
Vi har en del spil og legetøj, og vi køber løbende ind, så der er noget for
enhver. Leg og spil er en meget betydningsfuld del af vores hverdag. Men
det sociale kan også udfordre, så vi voksne er enten med i legen eller tæt
på, så vi kan støtte jeres børn i at lykkes i det sociale. Vi træner at kunne
lege selv samt lege i mindre og større grupper.

Garderobe
Garderoben er lige ved klubbens indgang. Her er
knager til børnenes jakker og dertil har alle børn en fast
plads til deres taske.

Ferie
Der er tilbud om pasning i efterårsferien, vinterferien
samt den første og sidste uge i sommerferien. Disse
uger vil være bemandet af fast personale med
undtagelse af den sidste uge i sommerferien, hvor der
vil være vikardækning for at understøtte pædagogernes deltagelse i
årsplanlægningen. I ovenstående ferieperioderne vil der være
pasningsmulighed i tidsrummet 7.00-15.45

Telefonnummer til klubben: 51 68 81 38



AULA
Aula er vores fælles kommunikationsplatform. Vi
kommunikerer primært via Aula. Her vil I modtage
løbende informationer.

Så hold godt øje med Aula.

Har I brug for hjælp, hjælper vi gerne. Og ellers er der hjælp at hente her:

https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/

https://aulainfo.dk/guide-til-foraeldre-og-elever/

